in Dugdalc, Munastuoii, vol. iii. p. 313.

(2) Fol. 1 18 b. O., Uei gratia rex Scotoruni, justiciariis suis et vicecomitibus et omnibus baronibus
[Francis] et Anglis de Northuinb', salutem. Sciatis me dedisse et co[nfirmasse] Deo et Sancte Marie
et .Sancio Oswino et monachis de Tynemutha tencre [libere et] (juiete et honoritice omnia que tenu-

crunt die qua Hcnricus [rex Anglorum] fuit vivus et mortuus, in terris et in aquis, in bosco [et in

piano, et in] omnibus aliis rebus sicut melius et honorabilius et quietius [tenuerunt], supradicto rege

vivente. F2t volo el iterum prccipio quatinus [.Sancta Maria] et Sanctus Oswinus et monachi de
Tynemut[h]a habeant [curiam suam ita libere] et plenarie sicut egonict habeo, cum soca et saca et tol

et team [et infangcne] theof et wrec ct omnes alias consueludincs tarn bene et li[bere quam] ipse habco.

Et volo et precipio ut defendalis et nianutcncatis [ecclesiam .Sancte Marie et] Sancti Oswini et mon.ichos
et omnia su.a, [et ne paciamini ut aliquis eis injuriam] faciat sicut me diligilis, quia mca propria

[elemosina est]. T. E. cancellario, et Roberto Brus, et Roberto de Hunframvill, et Gospatricio [comite.

Apud] Novum Castellum.

(3) Fol. iiSb. Writ of King David addressed to his justices, sheriffs, barons, and good men of
Northumbcil.ind, reciting previous charter, ' Et insuper precipio ut [ea] que ad predictam ecclesiam

jicrlinent halicant paccm mcam ' ; witnesses, E[ugenius] the chancellor, Robert de Brus, Robert de
Ihmfravill, Hugh de Morviil. and F2arl (lospatric : d.ited at Newcastle.

(4) Fol. 1 19. Cliartcr of Henry, son of the king of Scotland, confirming to the monks of Tynemouth
.ill that they hekl on the day on which King Henry was alive and was dead, as in charter (;) ; witnesses.

Kin;.; David, R., bishop of .St. Andrews, Geoffrey, abbot of Dunfermline, (Eugenius) the chancellor, and
Hugh de .Morviil ; dated at H.idington.

(5) Fol. I ig. Henricus. filius regis Scotorum. justiciariis, constabulariis. vicecomitibus. baronibus,

et omnibus suis fidelibus totius Northunib', salutem. Precipio quod ecclesia et nion.achi de Tinemutha
et tota terra et homines predicte ecclesic sint liberi et quieti de opere Novi Castelli et de opere aliorum
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The spread of industries was promoted by freedom from the civil war

which was devastating the south, though Uttle external trade was possible.

A Tvnemouth fisherman, Leowric, was captured off Scarborough one day

late in October by Ranulph, earl of Chester, carried off to Malton, there

scourged, starved, thrown into prison, and hung by the wrists from a beam,

according to the practice of those times.' But the conventual life was

peaceful. An occasional miracle, in the shape of a cure from gout or

toothache, added a new chapter to the monastic annals. One year might

bring drought, but another season produced so plentiful a harvest that the

priory barns were filled to overflowing."

Once during this period a dangerous fire broke out in the monastery.

Its buildings were arranged on the usual plan round a cloister garth.

The church stood on the north side, the dormitory on the east, and the

refectory on the south. At the south-east angle a thatched house adjoined

castellorum de tota Northumb', quia mea propria elemosina est. Et super hoc prohibeo ne uUus eis inde

vim vel contumcliam facial. Et concede eidem ccclesie quod sui dominici rustic! sint quieti ab omni
exercitu et et|uitatu infra comitatum ad defendendam terrani mcam, [ni]si eis per breve meuni mandavero.
Testibus, Arcliewold' episcopo Karliol', Hugone de Morvill, Gospatricio coniite, Gervasio Rad', Gilberto

de Uumframvill, Willelmo de Somervile, Ada vicecomite. Apud Bamburu. From St. George's

transcripts.

(6) Fol. 119. [Henricus] comes, fllius [regis] Scocie, justiciariis suis, baronibus, et vicecomitibus et

ministris, omnibusque pro[bis homjinibus suis tocius comitatus Northumb', Francis et Anglis, salutem.

[Sciatis mc] concessisse et confirmasse Ueo et Sancte Marie et Sancto Oswino et [monachis de]

Tyncmutha omnes piscarias suas et tractus in aqua de Ty[nemutha, et omnes] piscarias suas in tractibus

in aqua de Tynemutha quecum[que fuer]unt in ipsa Tynem' in tempore Henrici regis et meo tempore
usque in hostium Tynem', ita ut aqua rectum suum habeat [videlicet] terciam partem file aque

liberam, et istas piscarias nominatim [expressjas, scilicet Elstwyk, Brad yer, Hupward yer, Hoch, alia

[Hoch, Cruck] et alia Cruck, Cavesherse, et apud Tynemut' .... yer, .... yer, et tractus suos super

sabulum. Volo itaquc [et] omnibus ministris meis precipio ut hec prenominata ha[beant et pos]sideant

bene et in pace et honorifice, sine disturbacione et occasione .... Testibus Humfrido, Gilberto

constabulario, et Gervasio Rad' dapifero, Roberto Bertram vicecomite, Eugenio cancellario comitis.

Apud Novum Castellum.

(7) Fol. 119 b. Henricus comes, fllius regis Scotorum, justiciariis suis, baronibus, vicecomitibus et

ministris [et omnibus] hominibus suis tocius comitatus Northumb", Francis et .^nglis salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et Sancto Oswyno et [monachis] de Tynemutha pro salute anime
mee et antecessorum et successorum m[eorum] in perpetuam elemosinam illis terram in hall de
Werkewurt ad [salijnam faciendam, que est inter salinam comitis ibidem et aquam de Kofket '. Volo
itaque et firmiter precipio quod hanc salinam libere et q[uie]te et honorabiliter habeant et imperpetuum
teneant sicut aliquam elemosinam in to[ta] terra mea liberi[us et quietius] et honorabilius tenent.

T. presente Eugenio cancellario, Gilberto constabulario, Gervasio Ridell dapifero, Radulpho
vicecomite, Willelmo de Somcrvill, G. filio Aylmer, D. de Burnvill. Apud Novum Castellum.

(8) Fol. 1 18 b. Henricus comes, filius regis Scocie, justiciariis, baronibus, vicecomitibus, ministris, et

omnibus probis hominibus suis totius Northumbrel', Francis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse

et concessisse ecclesie Sancti Oswyni de Tinemutha et monachis ibidem Deo et Sancto Oswyno
servientibus, et toti terre prenominate ecclesie, et omnibus hominibus prenominata ecclesia terram
suam tenentibus, libertatem et acquietacionem de exercitu et equitatu, nisi ita evenerit quod exercitus

super me et terram meam infra Northumb' venerit inter Tinam et Twedam. Testibus presentibus,

Gilberto de Umframvill, Thoma Riddell, G. de Perci, Milone de Arenis, Eugenio cancellario, apud
Novum Castrum, ad fcstum Sancti Michaelis proximum postquam Leowyc', rex Francie, iter Jerosoli-

mitanum aggressus est [September 29th, 1147]. From St. George's transcripts.

' Vita Oswiiii, cap. xix. ' Ibid. cap. .xx. xxi. xxiv. x.xv.
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1

the west side of the dormitory, separated however by a passage two yards

broad on the north from the refectory and the principal line of con-

ventual buildings. It had been built as a guest house, but had ceased

to be used for that purpose. Very early one morning, when the monks

had retired to their dormitory to rest after matins, one of their number

caught sight from the window of flames coming up from the former

guest house. The strong west wind drove the flames on to the dormitory,

which was also thatched with straw. Some of the monks climbed up

on the roof to try and put out the fire. Others rushed into the church

to remove whatever was of value to a place of safety. The prior, Rue-

lendus, and the sub-prior, Alcuin, carried out the shrine containing